DIÁRIO OFICIAL Nº 33436  5Sexta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2017

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 248/2017 SCCG, DE 09 DE
AGOSTO DE 2017
Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Cachoeira do Arari
Período: 09 a 10/08/2017       - Quantidade: 1,5 (uma e meia)
diárias
Servidores: Márcio Patrício Lúcio Cruz, matrícula: 5819105/3,
Assistente Operacional II
José Martins Neto, matrícula: 5296153/3, Assistente Operacional
II
Dinaldo Naiff  Alves, matrícula: 5323312/3, Assessor
Administrativo II
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, dando apoio
logístico na inauguração da PA 154, que contará com a presença
do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Pará, Simão
Jatene.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 249/2017 SCCG DE 09 DE
AGOSTO DE 2017
Assunto: Diária
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Castanhal
Período: 09/08/2017   - Quantidade: 0,5 (meia) diária
Servidores: Rodrigo Octavio Oliveira Dourado, matrícula:
5933909/1, Assessor Especial III
Vanessa Condurú Cruz da Silva, matrícula: 5923165/4,
Assistente Técnico II
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, para acompanhar
as obras de construção do Hospital Regional de Castanhal.
Servidor: Paulo Ataíde Gomes de Lima, matrícula: 36676/1,
Motorista
Objetivo: Conduzir Técnicos ao município de Castanhal
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 250/2017- SCCG, DE 09 DE
AGOSTO DE 2017
ASSUNTO: Fiscal de Contrato
FISCAL: Débora Lima Chaves
CARGO: Assessor Especial I
MATRÍCULA: 8013695/2
EMPRESA: Ribal Locadora de Veículos Ltda.
Nº CONTRATO: 14/2017 - CCG
VIGÊNCIA: 03/08/2017 a 02/08/2018
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 214478

PORTARIA Nº 1.030/2017-CCG DE 10 DE AGOSTO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/312652,
R E S O L V E:
exonerar ANDRÉA PINHEIRO XERFAN do cargo em comissão
de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.4, com lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania
- NAC, a contar de 1º de agosto de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.031/2017-CCG DE 10 DE AGOSTO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/327649,
R E S O L V E:
exonerar RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM do cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.032/2017-CCG DE 10 DE AGOSTO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/327649,
R E S O L V E:
nomear RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM para exercer o
cargo em comissão de Superintendente Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.033/2017-CCG DE 10 DE AGOSTO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2017/256657,
R E S O L V E:
nomear LUIZ FELIPE BARBOSA FERREIRA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Projetos, código GEP-
DAS-011.4, com lotação no Núcleo de Gerenciamento de
Transporte Metropolitano.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.034/2017-CCG DE 10 DE AGOSTO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/337389,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO FERREIRA DE ARAÚJO do cargo em comissão
de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar
de 9 de agosto de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.035/2017-CCG DE 10 DE AGOSTO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Elson Nazareno Pinheiro de
Carvalho,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/337389,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO FERREIRA DE ARAÚJO para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 9 de agosto de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.036/2017-CCG DE 10 DE AGOSTO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/337365,
R E S O L V E:
exonerar ELSON NAZARENO PINHEIRO DE CARVALHO do
cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 9 de agosto de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.037/2017-CCG DE 10 DE AGOSTO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/337365,

R E S O L V E:
exonerar JOÃO DE DEUS DA SILVA GÊ JUNIOR do cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 9 de agosto de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.038/2017-CCG DE 10 DE AGOSTO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de João de Deus da Silva Gê
Junior,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/337365,
R E S O L V E:
nomear ELSON NAZARENO PINHEIRO DE CARVALHO para
exercer o cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do
Sistema Penitenciário, a contar de 9 de agosto de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.039/2017-CCG DE 10 DE AGOSTO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Jean Patrick Dantas de Araújo,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/337365,
R E S O L V E:
nomear JOÃO DE DEUS DA SILVA GÊ JÚNIOR para exercer o
cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 9 de agosto de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.040/2017-CCG DE 10 DE AGOSTO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/333402,
R E S O L V E:
nomear MARCELO PINHEIRO DE ANDRADE para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do
Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.041/2017-CCG DE 10 DE AGOSTO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/337254,
R E S O L V E:
nomear WALLACE PEREIRA DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE AGOSTO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 215097

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 09 /2017
PROCESSO Nº: 2017/197806
OBJETO:
Fornecer os serviços  de  microfi lmagem,  digitalização,
armazenamento  de  imagens digitalizadas, licença de uso do
sistema INDEXA e armazenamento de microfi lmes do acervo de
aproximadamente 1.090.000 de documentos.